SORKOL BOOKS LTD

LIST FOR THE 48th CALIFORNIA INTERNATIONAL BOOK FAIR
6th - 8th FEBRUARY 2015

BOOTH NUMBER: 200
Oakland Marriott City Center, 1001
Broadway, Oakland, California

Email: books@sokol.co.uk

Website: www.sokol.co.uk

FAIR OPENING TIMES:
Friday, 6th February ® 3pm - 8pm
Saturday, 7th February ® 11am - 7pm

Sunday, 8th February ® 11am - 5pm

And do visit our shop in Chelsea at:
239A Fulham Road
London

SW3 6HY

... where we offer both our customary early

books and a wider antiquarian stock.

Opening times: Tuesday - Saturday, 11am - 7pm.
Office telephone number: 0207 499 5571
Shop telephone number: 0207 351 5119

1 AESOP n.pl.[Augsburg] n.pr. [Johannes Schénsperger] 1497
Aesopus moralistus cum bono WITH EXTENSIVE INTERLINEAR COMMENTARY $16200
commento L 1731
2 AGRICOLA, Georgius [i.e. BAUER Basel Hieronymus Froben 1561
De re metallica libri XII. - De $21300
animantibus subterraneis liber. L 1730
3 ALBERT MAGNUS Venice Giorgio Arrivabene 1496
Philosophia pauperum $12800
L 1862
4 ALESSIO Piemontese. [RUSCELLI London London, by Ronland Hall 1562, 1563,
The secretes of the reuerend Maister RARE AND VALUABLE COLLECTION 1566 $10100
Alexis of Piemont. L 1633
5 ALFONSO X [King of Castile and Venice Lucantonio Giunta November 1524
Tabule & Theoremata quorum hic est $8400
index ... In calce huius libri seorsum L1712
6 ALPINI, Prospero Venice Francesco de Franceschi 1591
De medicina Aegyptiorum ONE OF THE EARLIEST EUROPEAN STUDIES OF NON- $8400
WESTERN MEDICINE | 888
7 ANDREWES, Lancelot London Robertus Barker anno 1609
Tortura Torti: siue, Ad Matthaei Torti $2600
librum responsio, qui nuper editus L 1789
8 [ANON. G.D.] London Printed by I. W[olfe] 1588
A briefe discouerie of Doctor Allens $4200
seditious drifts, L 1813
9 [ANONYMOUS] London Printed by John Hauiland 1627
CLOSET for Ladies and UNUSUALLY WELL PRESERVED COPY $8400
Gentlevvomen. L 1415
10 ANTHROPOMORPHIC INITIAL [Central Italy, C14th]
ILLUMINATED MANUSCRIPT ON $3200
VELLUM L 876
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ANTHROPOZOOMORPHIC FIGURE,

ILLUMINATED MANUSCRIPT ON
VELLUM

AQUINAS, Thomas

Quaestiones de duodecim quodlibet.

ARCHIMEDES
Opera quae extant. Nouis

demonstrationibus commentariisque

ARCHIMEDES
Opera non nulla a Federico
Commandino Vrbinate

BAGSHAW, Christopher

Relatio compendiosa turbarum quas

lesuitee Angli,

BALE, John
Illustrum maioris Britanniae
scriptorum.

BAMBERG, City of.
Peinliche Halsgerichtsordnung

BAPTISM OF CHRIST, THE
illuminated manuscript vellum leaf
from a Gradual

BAUHIN, Caspar.
Theatrum Anatomicum (with)
Appendix ad Theatrum

[BERNARD.], SAINT

Sermoni diuotissimi ad vna venerabel

sua sorella monacha:

BESSON, Jacques
Theatre des instrumens
mathematiques & mechaniques ...

BEUST, Joachim von
Tractatus de iure connubiorum et
dotium ad praxin forensem

BOCHIUS, Joannes
Descriptio Publicae Gratulationis
Spectaculorum et Ludorum...

BODIN, Jean
Le Fleau des demons et sorciers...

[BOLTON, Edmund]

Nero Caesar, or Monarchie Depraved.

An Historical Worke...

BOOK OF COMMON PRAYER
The booke of common praier, and
administration of the Sacramentes,

[BOOK OF COMMON PRAYER,

The forme and maner of makyng and

consecratyng of archebishoppes,

BRADSHAWE, Nicholas
Canticum evangelium summam

BRANT, Sebastian.
Stultifera Navis...the ship of Fooles

BREVIARY (Queen Mary, Use of

Portiforium seu breuiariu[m] ad vsum

ecclesie Sarisburiensis..

[Central Italy, C14th]

Nuremberg

Paris Apud Claude Morel
AN IMPORTANT AND HIGHLY INFLUENTIAL VERSION

Venice
RARE FIRST EDITION

Rothomagi [London] Per lacobum Molaeum

Wesel; Ipswich
A FINE SCOTTISH COPY

Bamberg
BEAUTIFULLY ILLUSTRATED

Northeastern Italy

LATIN TEXT - BYZANTINE ICONOGRAPHY

Frankfurt
THE DE THOU-AGAR ELLIS COPY

Venice

Lyon par Barthelemy Vincent

AN EXCELLENT COPY

Frankfurt
MOST COMPLETE EARLY EDITION

Antwerp
FIRST AND ONLY EDITION

Niort Par David du Terrior

WITCHES, SORCERERS AND SPIRITS

London
FINE CONTEMPORARY MOROCCO

London

London
THE FIRST ANGLICAN ORDINAL

London John Norton for Robert Bird
NOT IN STC

London by John Cawood

Paris [per M. Boursette]

Johann Sensenschmidt

apud Paulum Manutium, Aldi

Theodorus Platenus

Johann Wagner

Mathew Becker

per Bernardino de Viano

Johannes Spies

ex Officina Plantiniana

by T.S. for Thomas Walkely

In officina Richardi lugge

Richardus Grafton

15 April 1474

1615

1558

[16017]

1549; 1548

1580

c. 1300

1605; 1600

1529

1578

1591

1595

1616

1624

1559

1549

1636

1570

1555

$2800
L 877

$33200
L 1835

$10100
L 1429

$16200
L 1532

$4700
L 1792

$28100
L 1893

$10100
L 1647

$9800
L1912

$23000
L 1890

$6400
L 1250

$16200
L 1571

$2500
L1119

$19600
L 1502

$6400
L 1413

$3800
L 498

$33200
L 1602

$33200
L 1601

$16200
L 1737

$59700
L 1891

$7200
L 1794
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BREVIARY (Queen Mary, Use of Rouen ap. R. Valentinum
Portiforium seu breuiarium, ad

isigniss Sarisburiensis ecclesie

BREVIARY FOR ROMAN USE Northern Italy,

Decorated manuscript on vellum with WITH AN ILLUSTRATION BY JOHN SCOTTOWE
three illuminated initials.

BREVIARY FOR ROMAN USE Italy
Manuscript on vellum

BREYDENBACH, Bernard von Paris for Francois Regnault
Le grant voyage de hierusalem THE FIRST ILLUSTRATED TRAVEL BOOK
BURTON, Robert. Oxford for Henry Cripps

The Anatomy of Melancholy A NEW ENGLAND PROVENANCE

CAMDEN, William London Printed at Eliot's Court

Britain, A chorographical description 57 DOUBLE-PAGE ENGRAVED COUNTY MAPS
of the most flourishing kingdomes,

CAPOBIANCO, Alessandro Venice Giovanni Antonio
Corona e Palma Militare di Arteglieria

CAPPACCIO, Giulio Cesare Naples ex officina Horatij Saluiana,
Delle imprese trattato di Giulio CesareAN INTERESTING AND SUPERBLY ILLUSTRATED
Capaccio. In tre libri diuiso WORK

CAROSO, Fabritio Venice Francesco Ziletti

Il Ballarino

CARTWRIGHT, John London by William Stansby

The Preachers travels: ... through the VERY RARE FIRST EDITION
great countreyes of Syria,
CASAS, Bartolome de las. Rouen J Cailloué

Tyrannies et cruautez des Espagnols,
commises és Indes Occidentales,

CATANEO, Girolamo Brescia Giovanni Francesco
Nuovo Ragionamento del Fabricare le THOMAS KNYVETT'S COPY

Fortezze...

CHAUCER, Geoffrey London George Bishop,
The Workes of our Ancient and AN UNUSUALLY GOOD COPY

learned English Poet

CHURCH OF ENGLAND London excudebat Thomas

Liber precum publicarum, seu

ministerij ecclesiasticae

CIEZA DE LEON, Pedro Venice Camillo Franceschini
La prima parte dell'lstorie del Peru... PERU AND THE WEST INDIES

[COLONNA, Francesco] Paris Pour laques Keruer aux
Hypnerotomachie ou Discours du THE MOST CELEBRATED ILLUSTRATED BOOK OF
songe de Poliphile... THE ITALIAN RENAISSANCE

COLONNA, Francisco Venice de figliuoli di Aldo

La Hypnerotomachia di Poliphili, cive SECOND EDITION; RARER THAN THE FIRST
pugna d'amore in sogno

COMMON OF THE HOLY POPES, THE [Northern-Europe]
, historiated initial 'E', cut from an A FINELY-PAINTED MINIATURE
illuminated choirbook on vellum.

COSMOGRAPHY [France]
In cosmographiam. Praefatio [incipit]. AN UNPUBLISHED AMERICANUM
[and] Commentatio de re nautica.

DANTE Alighieri Venice Ottaviano Scoto

La comedia A HANDSOME EARLY PRINTING WITH AN
INTERESTING PROVENANCE

1556
$9800
L 1900
¢.1440-1450
$67300
L 1638
¢.1400
$96300
L K4
1522
$63900
L 195
1632
$8100
L1729
1610
$28600
L 834
1598
$21300
L 680
1592
$9800
L 1246
1581
$21300
L 156
1611
$24700
L1122
1630
$3800
L 1768
1571
$6400
L 681
1598
$16600
L 1078
1574
$5500
L 1793
1576
$16800
L 794
1546
$65600
L 1216
1545
$81000
L 1595
[mid 16th
century] $5500
L 839
[second half of
the C16th] $12800
L 1087
March 1484
$33700

L 1343
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DANTI, Egnatio
La Sfera di Proclo Liceo. [with]
Trattato dell’'Uso della Sfera.

DARIOT, Claude
A briefe and most easie introduction
to the astrologicall iudgement of the

DAVIDSON, William
Oblatio salis sive Gallia lege salis
condita. Tractatus salis naturam...

DAVIES, Sir John
A Discovery of the True Causes why
Ireland was never entirely Subdued

DE BOURGOGNE, Antoine
Mundi Lapis Lydius, sive Vanitas per
Vertate falso accusata & convicta

DE BRY, Theodor
Americae Nona & postrema Pars

DE BRY, Theodore.

Americae Tertia pars memorabilem
provinciae Brasiliae Historiam
DODOENS, Rembert

A new herball, or historie of plants: ..
their names, natures, operations

DONATO D'EREMITA, FRA
Dell'elixir Vitae

DONNE, John
Poems by J.D. with Elegies on the
Authors death.

DONNE, John.
Pseudo-martyr.

DRAYTON, Michael
Poly-Olbion

DU FOUILLOUX, Jacques
La caccia di Giacomo di Foglioso
scudiero e signore di esso luogo,

DU PINET, Antoine
Historia Plantarum, Earum Imagines,
Nomenclaturae, Qualitates

ELYOT, Sir Thomas
The boke named the governour

[ENGLAND]
The Cronycle of Englonde with the
fruyte of tymes

EPIPHANIUS of Constantia, SAINT
Tou agiou patrow hmon Epifaniou...
Ad physiologum...

ERASMUS

Venice Giordano Ziletti
London Printed by Thomas Purfoot
Paris J. Promé

A RARE AND VERY CURIOUS WORK

London John Jaggard
A MAJOR HISTORICAL WORK

Antwerp typis viduae Jaon. Cnobbari,
Frankfurt Apud Matth. Beckerum
EXCELLENT ENGRAVINGS

Frankfurt Mathew Becker for Theodore

SENSATIONAL EARLY ILLUSTRATED AMERICANA

London Edm. Bollifant
A CELEBRATED AND INNOVATIVE HERBAL

Naples per Secondino Roncagliolo

BEAUTIFUL ILLUSTRATIONS OF ALCHEMICAL
EQUIPMENT AND EXPERIMENTS

London M.F. for John Marriot
HANDSOME CONTEMPORARY BINDING

London
London for M. Lownes
IN CONTEMPORARY COLOURING

Milan Appresso Antonio Comi

Lyon Gabriel Cotier
ONE OF THE EARLIEST POCKET HERBALS

London [Thomas Marsh]
THE EDUCATION OF PRINCES

London Wynkyn de Worde
A VERY ATTRACTIVE EARLY EDITION

Antwerp Christopher Plantin

Lyon [apud Seb. Gryphium?]

Apophthegmatum ex optimis utrisqueA BEAUTIFUL BINDING

linguae scriptorib...libri octo

ERASMUS
Adagiorum...chiliades

ESTIENNE, Charles & LIEBAULT
Maison Rustique, or, The Countrey
Farme

Paris Apud Michaelem Sonnium,
IN CONTEMPORARY CALF

London
A ROYAL BINDING

Printed by Arnold Hatfield

W. Stansby for Walter Burre

1561

1598

1641

1612

1639

1602

1592/1605

1595

1624

1639

1610

1622

1615

1561

1557

1515

1588

155[8]

1579

1606

$12800
L 48

$8300
L 1225

$5500
L 1230

$6400
L 1215

$3800
L 1227

$23400
L 1410

$33700
L 1644

$6700
L 1631

$41800
L 1545

$21300
L 1517

$21300
L 1603

$21300
L 1753

$7700
L 1105

$4700
L 1509

$14500
L 550

$46900
L 1389

$6700
L 565

$11500
L 1449

$2600
L 1574

$5500
L 1865
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EUCLID Basle J. Herwagen 1533
Stoicheion Bibl. XV Ek ton Theonos EXTENSIVE EARLY MS ANNOTATIONS AND $63900
Synousion. Proklou bibl. IV DIAGRAMS L 1541
EUCLID Venice Joannes Tacuinus de Tridino 1510
[OPERA] A BEAUTIFUL, UNSOPHISTICATED COPY $50300
L 1425
EUCLID. Basle per lohannem Hervagium 1546
Elementorum geometricorum libri XV. $12800
L 1822
EUSEBIUS, Caesarius Venice Erhard Ratdolt 13 September
Chronicon AN UNUSUALLY FINE COPY 1483 $16600
L 1345
EUTROPIUS Paris Robert Estienne 1544
Epitome Belli Gallici $6400
L 1853
FABLES [Strasbourg] [Jan van Doesborch] [c.1528]
[Dialogus Creaturarum Moralizatus.] $42600
L 858
FABYAN Robert London John Kyngston, April 1559
The Chronicle AN UNUSUALLY GOOD, CLEAN COPY $14500
L 353
FERRARI, Giovanni Battista. Rome Stefano Paolini 1633
De Florum Cultura libri IV BEAUTIFUL BOTANTICAL ENGRAVINGS $7200
L 1089
FICINO, Marcilio [Basel] [Johann Amerbach] [not after 1498]
De triplici vita (with) Apologia (and) IN COMPLETELY ORIGINAL CONDITION $21300
Annotatio L 1428
FIORETTI DI SAN FRANCESCO Venice nelle case noue lustiniane 1541
neliquali se contiene la vita & li A PARTICULARLY RARE EDITION $5000
miracoli che lui fece in vita. L 1268
FIVE HISTORIATED INITIALS, from a Gradual in Latin
from a Gradual, ILLUMINATED FIVE INITIALS FROM A LAVISHLY ILLUSTRATED $13200
MANUSCRIPT ON VELLUM GRADUAL L 832
FLETCHER, Giles London by T[homas] D[awson] 1591
Of the Russe common wealth. Or, A VERY RARE AND IMPORTANT WORK $31500
Maner of gouernement by the Russe L 1504
FLORUS, Lucius Annaeus London By William Stansby [1618]
Roman histories of Lucius lulius JAMES II'S COPY? $6400
Florus : from the foundation of Rome, L 1493
FOTHERBY, Martin London printed by Nicholas Okes 1622
Atheomastix: clearing foure Truthes A LOVELY, UNSOPHISTICATED COPY $3200
against Atheists and Infidels L 1285
FRACASTORO,Girolamo Lyon apud Gulielmum Gazeium, 1550
De sympathia et antipathia rerum libetAN INTERESTING COPY OF AN IMPORTANT WORK $5000
unus, De contagione et contagiosis L 1436
FRANCQUART, Jacques Brussels Prostant apud Joannem [1623]
Pompa funebris optimi potentissimiq $8100
[ue] principis Alberti Pii, Archiducis L 1619
FULBECKE, William London Thomas Wright 1602
A Parallel or Confrence of the Civii SHAKESPEARE AND THE LAW OF NATIONS $6400
Law, the Canon Law L 1500
GAETANI, Enrico Oxford John Lichfield 1633
Instructions for Young Gentlemen $4000
L 728
GAMUCCI, Bernardo Venezia Appresso Giovanni Varisco, 1569
Le antichita della citta di Roma. ....In ONE OF THE MOST POPULAR ROMAN GUIDE BOOKS $6700
questa seconda editione da infiniti L 928
GOLTZIUS, Hubertus Antwerp Gillis Coppens van Diest 1557
Lebendige Bilder gar nach aller THE EARLIEST GERMAN CHIAROSCURO $25600
Keysern von C. lulio Caesare bisz auft L 1584
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GONZALES DE MENDOZA, Juan Medina del Campo  por Santiago del Canto
Historia de las cosas mas notables... THE FIRST OCCURRENCE OF CHINESE CHARACTERS
del gran Reyno de la China IN A EUROPEAN BOOK

GORDON, Bernard de Lyon apud Gulielmum Rouillium

Opus Lilium medicinae inscriptum, deEXTENSIVE ANNOTATIONS
morborum prope omnium curatione.

GRADUAL - DOMINICAN USE Flanders
llluminated musical ms. on vellum

HALL, Joseph [London] Imprinted [by G. Eld]

The discouery of a new world or A
description of the South Indies,

[HERBAL] Paris Alain Lotrian, n.d.

Le Grand Herbier RARE AND EARLY EDITION

HERBARIUS LATINUS Venice Simon Bevilagqua

Tractatus de virtutibus herbarum. FIRST ILLUSTRATED HERBARIUM PRINTED SOUTH
OF THE ALPS

HERO OF ALEXANDRIA Venice Girolamo Porro

De gli Automati, overo Machine se
Moventi, libri due, tradotti dal Greco
HEROARD, Jean Paris par Mamert Patisson

Hippostologie, c'est a dire, discours
des os du cheval. Par lehan Heroard ..

HOLLAND, Henry Arnhem impensis Crispini Passaei
Herwologia anglica : hoc est, 67 HALF-PAGE ENGRAVED PORTRAITS
Clarissimorum et doctissimorum

HOWARD, Henry, Earl of London W.Jaggard

A defensative against the poyson of A LEARNED ATTACK ON JUDICIAL ASTROLOGY
supposed prophecies

HYGINUS Pavia Paucidrapensis sumptibus
De Stellis, Poeticon Astronomicon 47 HALF-PAGE WOODCUTS OF CONSTELLATIONS

JOACHIM De Fiore. Venice Vaticinia, siue Prophetiae

Vaticinia, siue Prophetiae abbatis
loachimi, & Anselmi episcopi

JONSON, Ben London W. Stansby

The Works

JULIUS II, Pope. Rome

Papal bull in manuscript on vellum  POPE VERSUS VENICE

with seal

KIRCHER, Athanasius Rome Francisci Corbelletri

Musurgia universalis FIRST EDITION OF KIRCHER'S ILLUSTRATED
ENCYCLOPAEDIA OF MUSIC

LAVATER, Ludwig Geneva apud loannem Crispinum

De spectris INFLUENTIAL TREATISE ON GHOSTS AND
APPARITIONS

LEOPOLDUS of Austria. Augsburg Erhard Ratdolt

Compilatio de astrorum scientia

LICETI, Fortunio Padua Paolo Frambotto

De monstrorum Natura, Caussis, et

differentiis

LIEBAULT, Jean Paris Jacques du Puys

Trois livres de la santé, foecundité et FIRST FRENCH EDITION OF THIS GYNAECOLOGICAL
maladies des femmes HANDBOOK

LOMAZZO, Paolo Milan per Paolo Gottardo Pontio,
Trattato dell'arte della pittura, FIRST EDITION OF A SEMINAL WORK OF ART THEORY

scoltura, et architettura

1595

1550

¢.13th

[16097]

¢.1530

1499

1589

1599

[1620]

1620

1513

1589

1616, 1640

(1631-41)

5 May 1506

1650

[1570]

9th Jan, 1489

1634

1582

1585

$6700
L 1581

$6400
L 1762

$84400
L 1875

$12800
L 1897

$29800
L 1035

$101400
L 1585

$9800
L 449

$21300
L 1707

$8100
L 750

$5500
L SN2493

$8100
L 1446

$3800
L 1640

$23000
L 297

$10100
L

$16600
L 1561

$5000
L 1475

$25600
L 1745

$10100
L 889

$6400
L 603

$4700
L 1462



LOPEZ DE GOMARA, Francisco London Henry Bynneman 1578

The Pleasant Historie of the Conquest
of the Weast India

LOPEZ DE SIGURA, Ruy Venice Cornelio Arrivabene 1584
Il giuoco de gli scacchi di Rui Lopez, FIRST ITALIAN EDITION OF A FUNDAMENTAL

spagnuolo nuovamente tradotto TREATISE ON CHESS

LULL, Ramon Paris In chalcographia Ascensiana 1516

Proverbia Raemundi. Philosophia RARE FIRST LATIN TRANSLATION
amoris eiusdem.

LYNDWOOD, William, Bishop of St.  Antwerp Christophor Sale in London 1525
Provinciale seu constitutions
Anglie...(with) ACTON, John.
MACHIAVELLI, Niccolo London Thomas Paine 1636

Machiavels Discourses upon the first FIRST ENGLISH TRANSLATION
decade of T. Livius

MALTA, Knights of Rome Tipografia del popolo 1588
Statuta Hospitalis Hierusalem BEAUTIFULLY ILLUSTRATED FIRST EDITION

MANUSCRIPT VELLUM LEAF FROM Italy c. 1420
AN ANTIPHONAL A DECORATIVE AND WELL-PRESERVED LEAF

MARIANI, Giovanni. Venice per Francesco Rampazetto. 1567

Tariffa perpetua con le ragion fatte
per scontro de qualunque mercadante

MARINELLI, Giovanni Venice appresso Giouanni Valgrisio, 1574
Gli ornamenti delle donne... RARE EDITION OF IMPORTANT TREATISE ON

COSMETICS AND HYGIENE
MARSTON, John London A[ugustine] M[athewes] 1633

Tragedies and comedies collected EXTREMELY RARE FIRST COLLECTED EDITION
into one volume.
MENGHI, Girolamo Venice ad signum Charitatis 1587

Flagellum daemonum exorcismos
terribiles, potentissimos

MENTEL, Jacob Paris apud Robert Ballard 1650

De Vera Typographiae Origine FIRST EDITION OF A WORK ON THE INVENTION OF
PRINTING

MERCURIALE, Girolamo Paris Jacobus du Puys 1577

De arte gymnastica.

METIUS Adrian Franeker Ulderich Balck 1624

De genuino usu utriusque globi
tractatus adjecta est nova

MEXIA, Fernando Seville Pedro Brun and Juan Gentil June 1492

Libro intitulado nobiliario.

MISSA BEATAE VIRGINAE, et aliae Bologna 1494
MISSAL. Paris apud Societatem 1600
Missale Romanum ex decreto C17th VELVET AND SILVER BINDING

sacrosanct Concilii Tridentini

MISSAL. USE OF YORK Paris Prosisq[ue] ac varijs 1533

Missale ad vsum ecclesie Eboracen

MISSALE ROMANUM Milan [14th Century]
Manuscript in Latin on Vellum NUMEROUS BLUE AND RED INITIALS

MOLETI Venice Petrum Deheuchinum 1580
Tabulae Gregorianae Motuum A SPLENDID COPY

Octavae Sphaerae ac Luminarium

$63900
L 636

$8300
L 737

$33200
L 1205

$8300
L 614

$5500
L 1370

$16600
L 1240

$1600
L 835

$3000
L 1733

$2800
L 1404

$33200
L 1643

$8400
L 1399

$4700
L 1473

$3800
L 337

$4700
L 105

$50300
L 938

$33200
L 833

$16200
L 1645

$42600
L 1605

$50300
L 1158

$9800
L 1734



MORE, St. Thomas

Utopia a mendis vindicata, et juxta
indicem libror / expurgat.
MURRELL, John

Murrels Two Books of Cookerie and
Carving

NAJERA, Antonio de

Summa Astrologica

NAUSEA, Friedrich

A Treatise of Blazing Starres in
Generall

NIEREMBERG, John Eusebius
Historia Naturae Maxime Peregrinae

NORTON, Robert

The Gunner. Shewing the whole
practise of artillery...
NOSTRADAMUS, Michel de. Les
Les Propheties.

PAGNINUS, Sanctes
Institutionum Hebraicarum
abbreuiatio.

PANSA, Muzio.

Della libraria vaticana
ragionamenti.

PAULLI, Simon

Commentarius de abusu tabaci
Americanorum veteri et herbae
PERRAULT, Francois
Demonologie ou Traitte des demons
et sorciers: de leur puissance
PERSONS, Fr. Robert

The Christian Directory

PISTORIUS, Joannis

Relationum Historicarum de Rebus
Anglicis

PLATT, Sir Hugh.

Delightes for Ladies, to adorne their
Persons, Tables, Closets

POLEMAN, Jean
Le chancre ou Couvre-sein feminin...

PONTANUS, Johannes Isaacus
Historiae Gelricae libri 14. Deducta
omnia ad ea usque tempora nostra,
PORCACCHI, Thomaso

L'Isole piu famose del Mondo.

PROCESSIONAL - Dominican sisters
PROCESSIONAL, for the use of the
Dominican sisters of St Louis, Poissy.

PRYNNE, William
The perpetuitie of a regenerate mans
estate

PRYNNE, William.
Histrio-Mastix, The Players Scourge,
or, Actors Tragaedie...

Cologne Apud Corn. ab Egmond
CHARMING LITTLE POCKET EDITION

London Printed by M. F[lesher]

VERY RARE EDITION OF HUGELY IMPORTANT
COOKERY BOOK

Lishon Antonio Alvarez
RARE EDITION
London Bernard Alsop for Henry Bell

OF PARTICULAR ASTRONOMICAL AND
ASTROLOGICAL INTEREST

Antwerp ex Officina Plantiniana,
FIRST AND ONLY EDITION

London A.M. for Humphrey Robinson
A GOOD, UNSOPHISTICATED COPY

Lyon Pierre Rigaud,
A GOOD, ENTIRELY UNSOPHISTICATED COPY

Paris ex officina Caroli Stephani
Rome Giovanni Martinelli
Strasbourg sumptibus authoris filij
Geneva Chez Pierre Aubert

RARE AND INTERESTING WORK ON DEMONOLOGY

[St Omer] [English College Press]
A BEAUTIFUL CAVALIER-RECUSANT COPY

Paris Rolin Thierry and Sebastian

London Printed by Hlumphrey]

EXCEPTIONALLY RARE AND IMPORTANT RECIPE
BOOK

Douay Gerard Patte

Harderwijk excudit Nicol. a Wieringen
FROM THE LIBRARY OF KING CHARLES |

Venice Simon Galignani & Girolamo
THE MOST CELEBRATED BOOK OF ISLANDS

Paris and Poissy

London Printed by William lones
AN ENTIRELY UNSOPHISTICATED COPY

London Printed by E. A[llde
ON THE IMMORALITY OF THEATRE

1629

1638

1632

1618

1635

1628

n.d. [1604].

1556

1590

1665

1653

1633

1619

1615

1635

1639

1572

c. 1510-1540

1626

1633

$2800
L1171

$25300
L 1353

$3300
L 1495

$6400
L 1554

$12800
L 1549

$6700
L 690

$4700
L 1702

$4000
L 1850

$6700
L 1806

$5500
L 1708

$6000
L1711

$21300
L 1833

$4700
L 1525

$12800
L 1355

$4700
L 1396

$23000
L 1817

$16200
L 993

$118500
L K3

$3800
L 1394

$4700
L 1637



PSALMS
Pseaumes de David, Latin et frangois

Paris Jamet Mettayer et Pierre

PSALTER AND OFFICE OF THE DEAD Northern Italy

llluminated Latin manuscript on
vellum

RABELAIS, Francois
Les oevvres.....Derniere edition de
nouueau reueue & corrigee.

RALEIGH, Sir Walter
The history of the world

[RALEIGH, Walter]
A Declaration of the Demeanor and
Cariage of Sir Walter Raleigh, Knight,

RAMELLLI, Agostino
Le diuerse et artificiose machine...

RATHBORNE, Aaron
The Surveyor in foure bookes.

RESURRECTION, THE
Historiated initial 'E', cut from an
illuminated choirbook on vellum.

REUSNER, Nicolas.
Icones sive Imagines [with] Icones...
clarorum virorum

RONDELET, Guillaume
Libri de Piscibus Marinis

RUEFF, Jakob.

De Concepti et generatione hominis:
de matrice ab euis partius.
SANDYS, Sir Edwin.

Europae Speculum. Or, A vievv or
survey of the state of religion

SCHEDEL, Hartmann
Liber Chronicarum

SCOTUS, Michael
Liber physiognomiae

SHAKESPEARE, William
Comedies, Histories and Tragedies.

SIRIGATTO, Francisco
De Ortu et Occasu Signorum Libri
duo.

SPENSER, Edmund
The Faerie Queen, The Shepherds
Calendar: Together with Other Works

STANDISH, Arthur

New Directions of Experience, for the

increasing of Timber and Fire-wood,

STANDISH, Arthur
The commons complaint. Wherein is
contained tvvo speciall grieuances...

TAGAULT, Jean
De chirurgica institutione librie
quinque

PAINTED BOARDS

Antwerp Jean Fuet

London printed by William Stansby
PRINTING AND THE MIND OF MAN

London Bonham Norton
EXCEEDINGLY RARE FIRST EDITION

Paris in casa dell'autore
THE MOST IMPORTANT 'BOOK OF MACHINES' OF THE
C16th

London W. Stansby for W. Burre,

A NEWLY RECOGNISED AMERICANUM

[Central-ltaly]
A BEAUTIFULLY SIMPLE AND FRESH IMAGE

Basle Conrad Waldkirch
MOST UNUSUAL BINDING

Lyon apud Matthiam Bonhomme
FIRST EDITION OF THIS SEMINAL WORK

Frankfurt, Sigusmund Feyerabend,
ILLUSTRATED BY JOST AMMAN

The Hague printed for Michael Sparke

Nuremberg Anton Koberger
COLOURED AND ANNOTATED BY A HUMANIST

[Passau] [Johann Petri]
EXTREMELY RARE INCUNABLE

London Tho Cotes, for Robert Allot
A DRAMATISTS COPY

Lyon Sebastianus Grypius

London H.L. for Matthew Lownes
A FINE COPY OF THE FIRST COLLECTED EDITION

London printed by Nicholas Okes

London Printed by William Stansby
A PRIME MINISTER'S COPY

Lyon apud Guliel Rouillium

ATTRACTIVE EDITION OF A POPULAR SURGICAL
TEXT

1595

c. 1440-50

1605-8

1614

1618

1588

1616

[first half 14th

century]

1589

1554

1580.

1629

12 July 1493

[c.1487-1488]

1632

1536

1611

1615

1611

1567

$3800
L 1147

$50300
L1847

$6400
L 1848

$25600
L 1636

$5500
L 986

$46900
L 1572

$21300
L 384

$6400
L 840

$8400
L 1907

$21700
L 1220

$16200
L 1599

$2600
L 1811

POR

L K18

$21300
L 1746

POR

LK1

$6400
L 385

$12800
L 1208

$8300
L 1873

$8400
L 1872

$8300
L 1438



TAISNIER, Joannes
Opus mathematicum octo libros

compiectens, unnumeris prpemodum

TALIACOTUS, Gaspar.
Chirguia nova.

[TEN COMMANDMENTS]
Ihesus. The floure of the
commaundements of god.
THEVET, Andre

Historia dell'India America detta
altramente Francia antartica,

TORSELLINO, Orazio
De Vita Francisci Xaverii.

TRIGAULT, Nicolas

De Christianis apud Japonios
triumphis sive de gravissima ibidem
TRIO OF MUSICIANS

initial C, from an ILLUMINATED
CHOIRBOOK ON VELLUM.
TRITHEMIUS, Johannes. with BASIL
Catalogus scriptorum
ecclesiasticorum. with De Spiritu
TUNSTALL, Cuthbert

De artes supputandi, libri quator

TURNER, Robert

Oratoris et philosophi Ingolstadiensis

(with) Panegyrici sermones duo

VALERIANUS, Joannes Pierius
De Fulminum Significationibus

VALERIUS, Maximus

Cologne apud Joannem Bickmannum
FIRST EDITION IN ORIGINAL BINDING

Frankfurt
LIBAVIUS' COPY

Johannes Sauerius

London
A WONDERFUL COPY

Wynkyn de Worde

Venice Gabriel Giolito de'Ferrari

AN UNSOPHISTICATED COPY OF THIS IMPORTANT
WORK

Liege Hendrik van den Hoven

Munich Rader and Raphael Sadeler
RARE AND EXTRAORDINARILY ILLUSTRATED

[Lombardy-Emilia]
FINELY PAINTED INITIAL FOR AN ITALIAN
CARTHUSIAN MONASTERY

Cologne, / Basel, Peter Quentel, / Froben

CONTEMPORARY ENGLISH ANNOTATIONS AND
BINDING

Strasbourg ex Officina Knoblock

Ingolstadt ex off. Davidis Sartorius

Rome Antonio Blado

RENAISSANCE PSEUDO-SCIENCE, PRINTED ON
VELLUM

Lyon Seb. Gryphium

Dictorum factorumque memorabilium FINE LYONESE BINDING

exempla.

VARRO, M Terentius
De Lingua Latina

VECELLIO, Cesare

Habiti antichi et moderni di tutto il
mondo

VERSTEGAN, Richard

A Restitution of Decayed
Intelligence...

WESTON, Edward.

The Repaire of Honour, Falsely
impeached by Featlye a Minister...
WOOD, William

New England's Prospect

ZAPPULLO, Michele
Historie di quattro principali citta del
mondo, Gerusalemme, Roma, Napoli

ZARATE, Augustin de
History of the discoverie and
Conquest of the Provinces of Peru...

Parma [printer of the Jerome, Epistolae]

Venice Giovanni Bernardo Sessa
WITH 507 WOODCUT PLATES

London
LARGE PAPER COPY

John Bill

Bruges Saint Omer: English College

London Tho. Cotes for lohn Bellamie

A VIVID ACCOUNT OF THE MASSACHUSETTS BAY
COLONY

Venice appresso Giorgio Greco

EXCELLENT EDITION WITH WOODCUT
ASTRONOMICAL DIAGRAMS AND TABLES

London Richard lhones
THE GRENVILLE-PENROSE-STREETER COPY

1562
$12800
L 1365
1598
$9800
L 1438(b)
1521
$110800
L1113
1561
$23000
L 1366
1597
$4000
L 707
1623
$11800
L 1375
[1460-70]
$9800
L 914
1531./1532.
$8100
L 1829
1544
$6700
L 1466
1584
$2500
L 1380
n.d. [not before
1st August $76700
1517] L 1563
1547
$5500
L 1141
11th December
1480 $10100
L 276
1598
$11700
L 1435
1628
$3800
L 725
1624
$11100
L 1812
1635
$85300
L 1369
1603
$4000
L 1430
1581
$46900
L 637



